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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

Il giorno  3 del mese di  febbraio dell’anno  2023 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    56    del    03/02/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  ALBO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI

PRESSO LE COMMISSIONI A VALENZA MEDICO LEGALE DI QUESTA

ASST.          
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OGGETTO: APPROVAZIONE  ALBO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI

PRESSO LE COMMISSIONI A VALENZA MEDICO LEGALE DI QUESTA

ASST.      

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Su proposta n. 67 in data 30/01/2023 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE qui 

di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

premesso che a  seguito  della  L.R.  23/2015 le  competenze  in  tema di  Commissioni  a  valenza 

medico legale, sono transitate alle AA.SS.SS.TT.;

attesa la necessità di garantire l’attività di cui trattasi nei tempi e nella composizione prevista dalla 

normativa vigente, si è provveduto con deliberazione n. 403 del 15.7.2022  ad emettere un avviso 

pubblico, per titoli, finalizzato alla creazione di un Albo per il conferimento di incarichi presso le 

Commissioni a valenza medico legale di questa ASST per poter integrare dette Commissioni, in 

caso di necessità con i professionisti non dipendenti da questa ASST;

dato atto che in data 18.7.2022 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso;

rilevato che al momento della chiusura dei termini dell’avviso in questione, avvenuta l’11.8.2022 

come da verbale prot. n. 56779, depositato agli atti dell’ufficio, risultano aver presentato domanda i 

seguenti candidati: 

1. Alfarano Dr. Modesto

2. Basso Dr.ssa Pietra Rita

3. Boncoddo Dr.ssa Francesca

4. Bordoni Dr.ssa Savina

5. Cattaneo Dr.ssa Maria Cristina

6. Della Chiesa Dr.ssa Laura

7. Ferrario Dr. Antonio

8. Macchi Dr. Gianfranco

9. Mazzuca Dr. Alessio

10. Pagano Dr. Giancarlo

11. Paietta Dr. Alberto

12. Ravizza Dr.ssa Rossana
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13. Rossetti Dr.ssa Chiara

14. Renna Dr. Vincenzo

15. Sella Dr. Alberto

16. Terzaghi Dr. Emilio

17. Tranquillo Dr. Alberto;

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000, 

dai concorrenti e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di: 

- non ammettere i sottoelencati candidati per i motivi che verranno comunicati direttamente agli 

interessati tramite posta certificata:

1. Dr. Giancarlo Pagano

2. Dr. Alberto Sella

3. Dr. Alberto Tranquillo;

- di ammettere tutti i restanti candidati e di proporre l’approvazione del sotto riportato Albo a cui 

attingere per gli accertamenti medico collegiali effettuati presso le Commissioni a valenza medico 

legale, al fine di esprimere il giudizio richiesto in funzione della domanda presentata dal cittadino:

1. Alfarano Dr. Modesto   (Ortopedia e Traumatologia)

2. Basso Dr.ssa Pietra Rita (Medicina Legale)

3. Boncoddo Dr.ssa Francesca (Neuropsichiatria Infantile)

4. Bordoni  Dr.ssa  Savina  (Medicina  Legale  –  Igiene  e  Medicina  Preventiva  –  Clinica 

Pediatrica)

5. Cattaneo Dr.ssa Maria Cristina (Neuropsichiatria Infantile)

6. Della Chiesa Dr.ssa Laura (Medicina Legale)

7. Ferrario Dr. Antonio (Medicina Fisica e Riabilitazione)

8. Macchi Dr. Gianfranco (Medicina Legale – Igiene e Medicina Preventiva)

9. Mazzuca Dr. Alessio (Medicina Legale)

10. Paietta Dr. Alberto (Gerontologia e Geriatria)

11. Ravizza Dr.ssa Rossana (Medicina Legale)

12. Rossetti Dr.ssa Chiara (Medicina Legale)

13. Renna Dr. Vincenzo (Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro)

14. Terzaghi  Dr.  Emilio  (Medicina  del  Lavoro e Sicurezza degli  Ambienti  di  Lavoro – 

Malattie dell'Apparato Respiratorio);

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Commissario Straordinario;
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario f.f.;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di non ammettere all’Albo per il conferimento di incarichi presso le Commissioni a valenza 

medico  legale  di  questa  ASST  per  i  motivi  che  verranno  comunicati  direttamente  agli 

interessati tramite posta certificata:

1. Dr. Giancarlo Pagano

2. Dr. Alberto Sella

3. Dr. Alberto Tranquillo;

2. di  approvare  il  sotto  riportato  Albo,  a  cui  attingere  per  gli  accertamenti  medico  collegiali 

effettuati  presso  le  Commissioni  a  valenza  medico  legale,  al  fine  di  esprimere  il  giudizio 

richiesto in funzione della domanda presentata dal cittadino:

1. Alfarano Dr. Modesto   (Ortopedia e Traumatologia)

2. Basso Dr.ssa Pietra Rita (Medicina Legale)

3. Boncoddo Dr.ssa Francesca (Neuropsichiatria Infantile)

4. Bordoni Dr.ssa Savina (Medicina Legale – Igiene e Medicina Preventiva – Clinica Pediatrica)

5. Cattaneo Dr.ssa Maria Cristina (Neuropsichiatria Infantile)

6. Della Chiesa Dr.ssa Laura (Medicina Legale)

7. Ferrario Dr. Antonio (Medicina Fisica e Riabilitazione)

8. Macchi Dr. Gianfranco (Medicina Legale – Igiene e Medicina Preventiva)

9. Mazzuca Dr. Alessio (Medicina Legale)

10. Paietta Dr. Alberto (Gerontologia e Geriatria)

11. Ravizza Dr.ssa Rossana (Medicina Legale)

12. Rossetti Dr.ssa Chiara (Medicina Legale)

13. Renna Dr. Vincenzo (Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro)

14. Terzaghi Dr. Emilio (Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro - Malattie  
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dell'Apparato Respiratorio);

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.
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DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO     n. 56 del  03/02/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  ALBO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  PRESSO  LE  COMMISSIONI  A

VALENZA MEDICO LEGALE DI QUESTA ASST.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/02/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Rebora Elena -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Lamperti Barbara -  Direttore F. F. DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 

Micale Giuseppe -  Commissario Straordinario Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
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